复旦大学复旦学院文件
复旦学院通字〔2019〕14 号

关于复旦大学第十四期教师教学发展研修班

报名与开班的通知

各院系及公共教学部门：

为了协助各教学单位做好教师教学发展工作，促进新进

教师理解先进教育教学理念、提高课堂教学策略和技巧、切

实提升教学效果,学校教师教学发展中心与人事处合作于今

年秋季学期针对新进教师举办第十四期教师教学发展研修

班。相关事项通知如下：

一、研修班学员对象

本期教师教学发展研修班学员范围为 2018-2019学年度

新进教学科研岗位教师：

（一）原则上近两年内将承担本科课程教学任务的讲

师、青年副研究员、青年研究员均应参加本期研修班。

（二）考虑到研修班的合理容量，无本科教学要求的单

位（如生物医学研究院、脑科学研究院等）的教师可暂不列

入本期研修班，视情况参加明年的研修班。

二、研修班内容及要求

本期研修班于 2019 年 8 月下旬到 12 月下旬举行。研修

内容由开班活动（复旦教情与学情）、课程与教学设计、教

学方法与技能、教学研究等专题组成，共约 40学时。具体

内容及要求请见《复旦大学第十四期教师教学发展研修班活

动方案》（附件 1）。

研修班采用专题讲座、个人自学、课程观摩和小组讨论

与作品展示等形式进行。学员按照以上方案要求完成研修班

所规定项目的，将授予证书。

三、研修班报名与开班

本期研修班报名形式为网上报名，报名网址为：

http://cfd.fudan.edu.cn/confirm/1852.html

研修班于 2019年 8 月 29日开班，开班日程见《复旦大

学 2019年新进教学科研岗位教师团队拓展暨复旦大学第十

四期教师教学发展研修班开班活动日程》（附件 2），此活动

为人事处 2019年新教工岗前培训（8 月 27日-30日）的重

要组成部分。

由于研修班开班活动在校外进行，需要进行住宿等安

排，务请准确填写相关信息。

研修班及开班活动报名截止日期为 8 月 10日。

请各单位动员相关教师报名参加并支持他们参与全程

研修。

http://cfd.fudan.edu.cn/confirm/1852.html

特此通知。

联系人：曾勇 方雁

地点：邯郸校区光华楼东主楼 29楼 2904室

电话：55664497、65642275

Email：jxcj@fudan.edu.cn，主题：第十四期研修班

    附件：1. 复旦大学第十四期教师教学发展研修班活动

方案

          2．复旦大学 2019 年新进教学科研岗位教师团队

拓展暨复旦大学第十四期教师教学发展研修

班开班活动日程

复旦大学复旦学院

教师教学发展中心

                          2019 年 7 月 22日

mailto:jxcj@fudan.edu.cn